2023年１月 31日

各 位

会 社 名 株式会社エーアンドエーマテリアル

代 表 者 代表取締役社長   巻 野  徹

コード番号 5391（東証スタンダード）

問合せ先 総 務 部 長    澤井 隆司

電話番号 045‐503‐5760

 当社製品「ＦＰエフジーボード」を使用した耐火間仕切壁の

耐火性能基準不適合のおそれについて

当社が製造した下記に該当する「ＦＰエフジーボード」を使用した耐火間仕切壁について 1時間耐火

性能基準に適合しないおそれがあるため、お知らせいたします。

記

１.該当製品

2022年１月 10日製造 ＦＰエフジーボード（パルプ混入せっこう板）

納 材 枚 数 1,250枚

納材物件数 18件

納 材 期 間 2022年５月～2022年 11月

２．内容

当社の社内試験において、2022年 1月 10日に製造した当社製品「ＦＰエフジーボード」を使用した

１時間耐火構造間仕切壁(非耐力)、製品名「ＦＰエフジーボード耐火 60」が、１時間耐火性能基準を満

たさないおそれがあることが判明いたしました。

該当製品をご使用のお客様へは施工仕様の調査を実施し、個別物件ごとに確認を行い、発注者、設計

関係者及び施工事業者と協議し、改修等を含め誠意を持って対応させていただきます。

対象となるお客様には、お手数をおかけして誠に申し訳ございませんが、当社よりご連絡いたします

ので、調査にご協力いただきますよう、お願い申し上げます。

３.業績への影響

当期の連結業績への影響につきましては精査中であります。今後適時開示すべき事項が生じた場合

は速やかにお知らせいたします。

【本件に関するお問い合わせ先】

品質保証部

                                               TEL：045‐503‐5768

以 上